
Tarp Holding ApS

Geflevej 164, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 27 33 92 20

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Annemette Abildgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tarp Holding ApS
Geflevej 164
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 27 33 92 20
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Jan Møller Abildgaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 848.221, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 13.483.055.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab		-69.805	20.701
Personaleomkostninger	1	-159.840	-159.840
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-174.183	-174.183
Resultat før finansielle poster		-403.828	-313.322
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder	3	1.216.431	1.168.104
Finansielle indtægter		104.023	157.568
Finansielle omkostninger		-32.353	-63.998
Resultat før skat		884.273	948.352
Skat af årets resultat	4	-36.052	52.487
Årets resultat		848.221	1.000.839

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	105.800	650.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-456.679	1.163.400
Overført resultat	1.199.100	-812.561
	848.221	1.000.839

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		2.626.101	2.689.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		278.090	389.326
Materielle anlægsaktiver	5	2.904.191	3.078.374
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	5.133.126	5.621.055
Gældsbrev	7	362.500	537.500
Finansielle anlægsaktiver		5.495.626	6.158.555
Anlægsaktiver		8.399.817	9.236.929
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		400.000	10.535
Andre tilgodehavender		368.951	6.000
Udskudt skatteaktiv		184.271	220.323
Selskabsskat		17.143	25.900
Tilgodehavender		970.365	262.758
Værdipapirer og kapitalandele		3.209.921	2.535.612
Likvide beholdninger		955.893	1.302.176
Omsætningsaktiver		5.136.179	4.100.546
Aktiver		13.535.996	13.337.475

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.046.161	5.502.840
Overført resultat		8.206.094	7.006.994
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	650.000
Egenkapital	8	13.483.055	13.284.834
Anden gæld		52.941	52.641
Kortfristede gældsforpligtelser		52.941	52.641
Gældsforpligtelser		52.941	52.641
Passiver		13.535.996	13.337.475
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	111.840	111.840
Pensioner	48.000	48.000
	<u>159.840</u>	<u>159.840</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	174.183	174.183
	<u>174.183</u>	<u>174.183</u>
Bygninger	62.947	62.947
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.236	111.236
	<u>174.183</u>	<u>174.183</u>
3 Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	889.104	1.168.104
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i associeret selskab	327.327	0
	<u>1.216.431</u>	<u>1.168.104</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets regulering i udskudt skat	36.052	-52.487
	<u>36.052</u>	<u>-52.487</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	3.147.328	580.199
Kostpris 31. december	3.147.328	580.199
Ned- og afskrivninger 1. januar	458.280	190.873
Årets afskrivninger	62.947	111.236
Ned- og afskrivninger 31. december	521.227	302.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.626.101	278.090
Afskrives over	50 år	5 år
	2017 DKK	2016 DKK

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	118.215	147.547
Tilgang i årets løb	0	4.465
Afgang i årets løb	-31.250	-33.797
Kostpris 31. december	86.965	118.215
Værdireguleringer 1. januar	5.502.840	4.339.440
Årets afgang	0	-4.704
Årets resultat	889.103	1.168.104
Modtagne udbytter	-1.345.782	0
Værdireguleringer 31. december	5.046.161	5.502.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.133.126	5.621.055

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klittens Tømrer ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	25%	3.268.393	2.115.033
KT Ejendomme, Hvide					
Sande ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	25%	550.584	425.584
RI3 Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	80.000	25%	16.667.222	1.017.408
KT Energi ApS	Ringkøbing-Skjern	50000	8,93%	129.663	-4.505

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Gældsbrief DKK
Kostpris 1. januar	537.500
Afgang i årets løb	-175.000
Kostpris 31. december	362.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	362.500

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	5.502.840	7.006.994	650.000	13.284.834
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-650.000	-650.000
Årets resultat	0	-456.679	1.199.100	105.800	848.221
Egenkapital 31. december	125.000	5.046.161	8.206.094	105.800	13.483.055

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Værdipapirer i sikkerhedsdepot samt dertil hørende konto.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør	<u>2.775.962</u>	<u>2.032.574</u>

Eventualforpligtelser

Der er afgivet kaution DKK 500.000 overfor associeret virksomheds bankgæld. Der er endvidere afgivet kaution overfor realkreditlån i associerede virksomheder med en restgæld pr. 31. december 2017 på i alt DKK 9.235.388.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarp Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af lejeindtægter, lejeudgifter samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygning	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter kapitalandele i associerede virksomheder og gældsbevægelser.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.